
 

 

 

 

 

︱产品使用手册︱ 

 ZHG-9603 系列恒压供水控制器 
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版权所有·不得翻印 

ZHG-9603 智能型恒压供水控制器的所有部分，包括软件、外型、

电路板设计及使用手册等，其所有权归紫日电气科技有限公司（以下简

称本公司）所有，在没有得到本公司同意时，任何单位和个人不得擅自

仿制、拷贝、摘抄和复制，违者本公司有权追究当事人的责任。 

本用户使用手册所提到的内容，仅供参考，其软件程序可能会 

改变或升级，本用户使用手册内容亦随时改变或升级，恕不另外通 

知，软件程序的改变或升级的详细说明请到本公司的网站浏览或直 

接跟本公司联络。 

本用户使用手册所提到的内容，若有任何错误，本公司没有义 

务为其承担任何责任。 

版本号：V1.02 

 

 

                                       2016 年 8 月发行 

紫日电气科技有限公司 



                                                            

II 

前      言 

 

● 非常感谢您选用本公司的 ZHG-9603 智能型恒压供水控制器 

● 本手册为您介绍 ZHG-9603 智能型恒压供水控制器的安装、操作、

功能设置和故障诊断等事项 

● 不正确的安装和使用可能会导致控制器的损坏或发生其他意外事

故，在装机之前，请务必详细阅读本手册并正确安装和使用。 

● 请将此手册交给最终用户，参阅完毕请妥善保管，以备日后查阅。 

● 在使用过程中遇到疑难问题时，请跟本公司的技术服务部联系。 
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第一章  产品介绍 

1.1 主要功能特点 

1.1.1、3 台主泵+1 台小泵，多种控制模式可选，全面满足各种复杂的供水系

统要求；  

1.1.2、定时换泵功能，使各泵工作时间均衡，提高水泵平均使用寿命；  

1.1.3、多达 8 个时段压力控制，且每个时段内均可进行任意压力设定控制及

实现定时开关机功能； 

1.1.4、休眠功能和附属小泵功能，节能降耗，延长设备使用寿命；  

1.1.5、正、负反馈功能选择，既可以用于供水，又可以用于抽水保持水位；  

1.1.6、具有超压、低水位、传感器断线、变频器故障等报警控制功能；  

1.1.7、反馈可接无源远传压力表、有源电压及电流型变送器； 

1.1.8、反馈器件电源 0-24V 可修改，通用性更强； 

1.1.9、反馈信号类型可选，与外部连接更方便； 

1.1.10、标准 0-10V 电压输出，也可任意修改为其它电压值，应用更灵活； 

1.1.11、变频器出现故障后，可选择自动转入工频运行（压力区间控制）；  

1.1.12、故障继电器输出功能可选；  

1.1.13、适应性强，可适用于国内外各种品牌变频器； 

1.1.14、数字信号全部采用光电隔离，抗干扰能力强； 

1.1.15、具有完善的密匙功能； 
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1.2 技术指标 

表 1-1   技术指标说明简表 

项目 项目描述 

输入电源规格 单相 220VAC5%， 50Hz/60Hz 

数字输入信号 电平信号，低电平有效，5mA 

数字输出信号 最大负载电流 I≤50mA 

直流输出电源 1 5V/100mA，10V/50mA，24V/30mA 

直流输出电源 2 10V/10mA， 

继电器输出信号 触点额定值：250VAC/3A，30VDC/1A 

模拟输入信号 10V/10bit 

模拟输出信号 10V/10bit 

环境温度 -10～+50C 

湿度 20～90%RH，无水珠凝结 

振动 小于 0.5G 

外形尺寸(宽*高*厚) 96mm*96mm*110mm 
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第二章 控制器安装与接线 

2.1 控制器的外形尺寸 

 

 

 

 

 

 

 

 

图 2-1 外形尺寸 

2.2 控制器的安装 

控制器采用国际标准尺寸机壳,安装时在控制柜前面板上开一个 92×92mm（公

差为+0.8/-0.0）的方孔，镶嵌于前柜板上后，用随机的紧固件锁定。 

维修控制器时,可将控制器面板连同机芯拔出,无需拆卸连线。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               单位(mm)                使用安装板厚度为 2-10mm 

图 2-2 安装示意图 
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2.3 控制器的接线 

2.3.1、控制器接线图见图 2-3 所示 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

图 2-3 控制电路端子 

2.3.2、控制器实物接线图见图 2-4 所示 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

图 2-4 端子实物图 
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2.3.3、控制器端子说明 

端子序号 端子标号 功能说明 

1 L AC220V 电源火线 

2 N AC220V 电源零线 

3 CM 泵输出继电器公共端 

4 B1 1#变频泵控制接点 

5 G1 1#工频泵控制接点 

6 B2 2#变频泵控制接点 

7 G2 2#工频泵控制接点 

8 B3 3#变频泵控制接点 

9 G3 3#工频泵控制接点 

10 F1 小泵工频控制接点 

11 TA 
控制器故障输出接点 

12 TC 

13 V+ 二线制变送器正端或远传压力表电阻满端(高端) 

14 AI 二线制变送器负端或远传压力表滑动端(中端) 

15 GND 模拟量公共端或远传压力表电阻零端(低端) 

16 AO 5V/10V 模拟量输出端，控制变频器频率 

17 RUN 接变频器运行控制端 

18 MCM 接变频器数字公共端 

19 MI5 多功能输入端 5 

20 MI4 多功能输入端 4 

21 MI3 多功能输入端 3 

22 MI2 多功能输入端 2 

23 MI1 多功能输入端 1 

24 CM1 数字信号公共端 
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第三章  面板和操作说明 

3.1 面板和操作说明 

3.1.1 面板图 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

图 3-1 面板示意图 

3.1.2 面板和操作说明 

表 3-1 指示灯状态说明表 

显示状态 功能说明 

● AL 故障指示，灯亮时控制器处于故障状态。 

● A/M 自动/手动控制指示，灯亮时控制器处于自动控制状态。 

● F1 小泵工作指示，灯亮时小泵处于工作状态。 

● 1# 
1#泵工作状态指示，闪动时处于变频工作；常亮时处于工频

工作。 

● 2# 同上 

● 3# 同上 

1
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表 3-2 数码管和按键说明表 

1 数码管显示 1 显示反馈压力，参数号。 

2 数码管显示 2 显示设定压力、给定频率、时间、参数代码、故障代码等。 

3 LED1-6 见表 3-1 

4 

SET 设置/确认键：初始状态按此键一次进入参数，再按一次进

入参数内容，再按一次保存并退回到参数状态；按此键 3

秒以上返回到初始状态；初始状态按此键 5 秒以上时在自动

和手动模式之间切换。 

>> 监控/移位键：数据修改时，按此键可选定数据的修改位； 

手动模式初始状态下按此键可在泵号之间切换，并通过▲或

▼键进行开关泵；自动模式初始状态下按此键可在设定压

力、频率、时间之间切换；故障时按此键复位。 

▲ 增加键：按此键数据或参数码增加，按住不动可增加向上修

改的速度。 

▼ 减少键：按此键数据或参数码减少，按住不动可增加向下修

改的速度。 
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第四章  功能参数说明 

4.1 功能参数一览表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● “√”表示该参数的设定值在控制器处于自动或手动

状态时，均可更改。 

● “×”表示该参数的设定值在控制器处于手动状态时

可以更改，而在自动状态时，不可更改。 

● “－”表示该参数只能显示,不能更改。 
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4.1  功能参数表 

功能 

代码 
名  称 设定范围 单位 

最小       

单位 

出厂       

设定 

运行

更改    

F000 压力设定值 0.00～F012  0.01 1.00 √ 

F001 供水模式选择 

0:3 变频循环 

1:1 变频+2 工频循环 

2:1 变频+3 工频循环 

3:3 工频循环 

 1 0 Х 

F002 保留 - - - - - 

F003 保留 - - - - - 

F004 超压报警压力 0.00～F012  0.01 1.30 Х 

F005 超压报警延时时间 0～9999 s 1 3s √ 

F006 首泵选择 1～3  1 1 Х 

F007 自动控制延时时间 0～9999 s 1 3s Х 

F008 传感器信号类型选择 
0:电压信号 

1:电流信号 
 1 0 Х 

F009 传感器电源设定 0.00～24.00 V 0.01 5.00V Х 

F010 传感器信号输入下限 0.00～F011 V/mA 0.01 0.00V √ 

F011 传感器信号输入上限 F010～20.00 V/mA 0.01 5.00V √ 

F012 传感器量程设定 0.00～99.99  0.01 1.60 Х 

F013 压力值小数位数选择 0～3  1 2 √ 

F014 手动/自动方式选择 
0:面板选择 

1:端子选择 
 1 0 √ 

F015 LED2 显示内容 
0:设定压力         

1:频率     
 1 0 √ 
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4.1  功能参数表(续上) 

功能 

代码 
名  称 设定范围 单位 

最小       

单位 

出厂       

设定 

运行

更改    

F016 模拟量输出设定 0.00～10.00 V 0.01 10.00V √ 

F017 变频器加减速时间 0.0～999.9 s 0.1 10.0s √ 

F018 预设频率值 0.0～50.0 Hz 0.1 50.0Hz Х 

F019 预设频率保持时间 0～9999 s 1 0s Х 

F020 最小运行频率 0.0～50.0 Hz 0.1 25.0Hz √ 

F021 定时换泵时间 0.0～999.9 h 0.1 0.0h Х 

F022 增泵压力阀值宽度 0.00～F012  0.01 0.05 Х 

F023 增泵延时时间 0～9999 s 1 10s Х 

F024 变频转工频延时时间 0～9999 s 1 1s Х 

F025 减泵频率 0.0～50.0 Hz 0.1 35.0Hz Х 

F026 减泵压力阀值宽度 0.00～F012  0.01 0.00 Х 

F027 减泵延时时间 0～9999 s 1 5s Х 

F028 工频转变频延时时间 0～9999 s 1 1s Х 

F029 睡眠频率值 0.0～50.0 Hz 0.1 30.0Hz √ 

F030 睡眠延时时间 0～9999 s 1 5s √ 

F031 唤醒压力阀值宽度 0.00～F012  0.01 0.10 √ 

F032 唤醒延时时间 0～9999 s 1 5s √ 

F033 小泵属性选择 0:关             1:开  1 1 Х 

F034 
小泵起动压力阀值 

宽度 
0.00～F012  0.01 0.08 Х 

F035 
小泵停止压力阀值 

宽度 
0.00～F012  0.01 0.05 Х 



                                              第四章      功能参数说明   

-11- 

4.1 功能参数表(续上) 

功能 

代码 
名  称 设定范围 单位 

最小       

单位 

出厂       

设定 

运行

更改    

F036 X1 端子功能选择 0:无功能 

1:1 号泵工频故障输入 

2:2 号泵工频故障输入 

3:3 号泵工频故障输入 

4:缺水输入 

5:变频器故障输入 

6:手动/自动方式选择输入 

 1 1 Х 

F037 X2 端子功能选择  1 2 Х 

F038 X3 端子功能选择  1 3 Х 

F039 X4 端子功能选择  1 4 Х 

F040 X5 端子功能选择  1 5 Х 

F041 1 号泵属性选择 
0:关 

1:开 

 1 1 Х 

F042 2 号泵属性选择  1 1 Х 

F043 3 号泵属性选择  1 1 Х 

F044 继电器输出功能选择 0:故障         1:超压  1 0 √ 

F045 PID 极性选择 0:正极性       1:反极性  1 0 Х 

F046 比例增益 Kp 0.00～100.00  0.01 1.00 √ 

F047 积分时间 Ti 0.01～100.00 s 0.01 0.50s √ 

F048 微分时间 Td 0.00～100.00 s 0.01 0.00s √ 

F049 采样周期 T 0.01～100.00 s 0.01 0.10s √ 

F050 PID 偏差极限 0.00～F012  0.01 0.00 √ 

F051 PID 断线检测值 0.00～F012  0.01 0.05 √ 

F052 PID 断线检测时间 0～9999 s 1 30s √ 

F053 系统时间-年份 2000～2100  1 2015 Х 

F054 系统时间-日期 0101～1231  1 1001 Х 

F055 系统时间-星期 1～7  1 4 Х 

F056 系统时间-时分 00.00～23.59  1 00.00 Х 

F057 系统运行时间 0～9999 h 1 0h - 
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4.1  功能参数表(续上) 

功能 

代码 
名  称 设定范围 单位 

最小       

单位 

出厂       

设定 

运行

更改    

F058 定时功能选择 0:关闭         1～8:开启   1 0 Х 

F059 T1 时间 00.00～23.59  1 00.00 Х 

F060 T1 时间压力 0.00～F012  0.01 0.00 Х 

F061 T2 时间 00.00～23.59  1 00.00 Х 

F062 T2 时间压力 0.00～F012  0.01 0.00 Х 

F063 T3 时间 00.00～23.59  1 00.00 Х 

F064 T3 时间压力 0.00～F012  0.01 0.00 Х 

F065 T4 时间 00.00～23.59  1 00.00 Х 

F066 T4 时间压力 0.00～F012  0.01 0.00 Х 

F067 T5 时间 00.00～23.59  1 00.00 Х 

F068 T5 时间压力 0.00～F012  0.01 0.00 Х 

F069 T6 时间 00.00～23.59  1 00.00 Х 

F070 T6 时间压力 0.00～F012  0.01 0.00 Х 

F071 T7 时间 00.00～23.59  1 00.00 Х 

F072 T7 时间压力 0.00～F012  0.01 0.00 Х 

F073 T8 时间 00.00～23.59  1 00.00 Х 

F074 T8 时间压力 0.00～F012  0.01 0.00 Х 

F075 变频器故障处理 0:全部停止     1:保留    1 0 Х 

F076 故障自动复位延时时间 0～9999  1 0 Х 

F077 来水压力检测值 0.00～F012  0.01 0.00 Х 

F078 来水压力检测延时时间 0～9999  1 5 Х 

F079 参数锁定 0:允许修改     1:禁止修改    1 0 Х 
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4.1  功能参数表(续上) 

F080 参数初始化 0:无操作       1:恢复出厂值       1 0 Х 

F081 软件版本 0.00～99.99       0.01 1.02 - 

 

 

 

4.2 功能参数详细说明 

F000   压力设定值      设定范围: 0.00～F012     出厂值:1.00 

系统所需的目标值，如果启用定时控制时设定值无效。 

 

F001   供水模式选择    设定范围: 0～3           出厂值:0 

设定供水的控制模式 

0:3 变频         三台电机通过变频器控制循环工作； 

1:1 变频+2 工频   一台电机变频器固定控制工作，另两台工频循环工作； 

2:1 变频+3 工频   一台电机变频器固定控制工作，另三台工频循环工作； 

3:3 工频         三台电机通过工频控制循环工作；  

 

F002   保留 

F003   保留 

F004   超压报警压力     设定范围: 0.00～F012    出厂值:1.30 

F005   超压报警延时时间    设定范围: 0～9999    出厂值:3s 

反馈压力值超过该设定值，达到超压报警延时时间(F005)时关断所有的水泵并

报警，超压报警延时时间设定为 0 时此功能无效。 
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F006   首泵选择            设定范围: 1～3         出厂值:1 

设定系统初始运行时优先起动的泵号。 

 

F007   自动控制延时时间    设定范围: 0～9999      出厂值:3s 

设定控制器上电到自动运行或从手动切换为自动时的延时时间。 

 

F008   传感器信号类型选择     设定范围: 0～1      出厂值:0 

设定传感器反信号的类型。 

0：电压信号   可通过 F010～F011 自由更改 

1：电流信号   可通过 F010～F011 自由更改 

 

F009   传感器电源设定  设定范围: 0.00～24.00   出厂值:5.00V 

设定传感器的供电电源。 

 

F010  传感器信号输入下限 设定范围: 0.00～F011  出厂值:0.00V 

F011  传感器信号输入上限 设定范围: F010～24.00 出厂值:5.00V 

设定传感器输出信号的范围。 

 

F012  传感器量程设定   设定范围: 0.00～99.99    出厂值:1.60 

设定传感器的最大量程。 

 

F013  压力值小数位选择   设定范围: 0～3         出厂值:2 

设定压力值的小数位数。 
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F014  手动/自动方式选择  设定范围: 0～1         出厂值:0 

设定控制器手动/自动方式的来源。 

0：面板选择    

通过面板的 SET 键来选择手动和自动运行方式。 

1：端子选择 

通过多功能端子 MI1～MI5 来选择手动和自动运行方式。 

 

F015  LED2 显示内容      设定范围: 0～2         出厂值:0 

选择显示器 2 显示内容，自动运行时按>>键可切换显示内容。 

0：设定压力 

1：频率 

 

F016  模拟量输出设定  设定范围: 0.00～10.00   出厂值:10.00V 

设定控制器模拟输出电压值，可根据外部所需信号进行调整。 

 

F017  变频器加减速时间  设定范围: 0.0～999.9   出厂值:10.0s 

此参数设定控制器的输出频率由 0 至 50Hz 所需的时间。选择合适的加减速时

间（与变频器的加减速时间一致），使系统稳定在设定的压力。 

 

F018  预设频率值        设定范围: 0.0～50.0   出厂值:50.0Hz 

F019  预设频率保持时间  设定范围: 0～9999     出厂值:0s 

为了使被控制对象快速到达预定数值，控制器根据本参数设定强制输出某频率

值 F018 至预定时间 F019。当接近于控制对象时，PID 运算才投入运行，以提高响

应速度。 
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F020  最小运行频率      设定范围: 0.0～50.0   出厂值:25.0Hz 

此参数设定变频泵的最低输出频率下限，当仅一台变频泵工作，达到设定压力

但不出水时的运行频率。 

 

F021  定时换泵时间      设定范围: 0.0～999.9  出厂值:0.0h 

设定此参数用于均衡使用每台水泵以防止水泵锈蚀。当达到此运行时间后，如

有泵处于停止状态，将工作时间最长的水泵停止，停止的水泵投入运行。设定值为

0.0 时无效。 

 

F022  增泵压力阀值宽度   设定范围: 0.00～F012   出厂值:0.05 

F023  增泵延时时间       设定范围: 0～9999      出厂值:10s 

设定增泵时的压力回差和延时时间，以减少频繁增泵的现象。 

 

F024  变频转工频延时时间    设定范围: 0～9999    出厂值:1s 

设定变频控制转为工频控制时的延时时间。 

 

F025  减泵频率          设定范围: 0.0～50.0   出厂值:35.0Hz 

F026  减泵压力阀值宽度  设定范围: 0.00～F012  出厂值:0.00 

F027  减泵延时时间      设定范围: 0～9999     出厂值:5s 

设定减泵时的频率、压力回差和延时时间，以减少频繁减泵的现象。 

 

F028  工频转变频延时时间    设定范围: 0～9999    出厂值:1s 

设定工频控制转为变频控制时的延时时间。 
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F029  睡眠频率          设定范围: 0.0～50.0   出厂值:30.0Hz 

F030  睡眠延时时间      设定范围: 0～9999     出厂值:5s 

F031  唤醒压力阀值宽度  设定范围: 0.00～F012  出厂值:0.10 

F032  唤醒延时时间      设定范围: 0～9999     出厂值:5s 

F029 是指供水系统进入睡眠状态的频率值， 

当管网压力到达设定值，并且变频供水系统已经调整到睡眠频率以下运行时，

经过 F030 的延时等待后进入睡眠状态等待唤醒。 

F031 是指供水系统从睡眠状态进入工作状态的压力限值， 

当管网压力小于该设定值宽度，经过 F032 的延时等待后供水系统自动从休眠

状态转入工作状态 

 

F033  小泵属性选择        设定范围: 0～1        出厂值:1 

设定小泵的开关。 

0：关 

1：开 

 

F034  小泵起动压力阀值宽度   设定范围: 0.00～F012    出厂值:0.08 

F035  小泵停止压力阀值宽度   设定范围: 0.00～F012    出厂值:0.05 

当小泵属性为开时系统进入休眠状态后，反馈压力低于小泵起动压力宽度

F034 时小泵工频启动，反馈压力高于小泵停止压力宽度 F035 时后停止。 
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F036   MI1 端子功能选择       设定范围: 0～5       出厂值:1 

F037   MI2 端子功能选择       设定范围: 0～5       出厂值:2 

F038   MI3 端子功能选择       设定范围: 0～5       出厂值:3 

F039   MI4 端子功能选择       设定范围: 0～5       出厂值:4 

F040   MI5 端子功能选择       设定范围: 0～5       出厂值:5 

设定 MI1～MI5 端子功能。 

0：无功能 

1：1 号工频故障输入 

2：2 号工频故障输入 

3：3 号工频故障输入 

4：缺水故障输入 

5：变频器故障输入 

6：手动/自动选择输入 
 

F041   1 号泵属性选择        设定范围: 0～1       出厂值:1 

F042   2 号泵属性选择        设定范围: 0～1       出厂值:1 

F043   3 号泵属性选择        设定范围: 0～1       出厂值:1 

此参数设置每台水泵的属性，组合各种不同类型的供水模式。 

0：关 

1：开 

 

F044   继电器输出功能选择    设定范围: 0～1      出厂值:0 

设定控制器输出继电器的功能。 

0：故障  

1：超压  
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F045  PID 极性选择           设定范围:0～1        出厂值:0 

0：正极性  

当反馈信号大于 PID 的给定，要求变频器输出频率下降，才能使 PID 达到平衡。

1：负极性  

当反馈信号大于 PID 的给定，要求变频器输出频率上升，才能使 PID 达到平衡。 

 

F046  比例增益 Kp     设定范围:0.00～100.00     出厂值:1.00 

比例增益 Kp 决定了输出频率对偏差响应的程度，增益越大响应越快，但过大

会产生振荡，过小则造成响应的滞后。 

 

F047  积分时间 Ti     设定范围:0.01～100.00     出厂值:0.50s 

    积分时间决定了输出频率变化速度和偏差的比例关系。积分的作用就是输出值

按偏差积分，以消除反馈值与给定值的偏差。积分时间过大，则响应缓慢，对外部

扰动的反应迟缓。积分时间变小，则响应速度变快，但过小易发生振荡。 

 

F048  微分时间 Td     设定范围:0.00～100.00    出厂值:0.00s 

    微分的作用是使输出频率和偏差的微分值成比例，能对急剧变化的偏差作出及

时反应。微分时间大时，能使比例作用引起的系统振荡很快衰减，但过大易引起振

荡。微分时间越小，则对振荡的衰减作用越小。当 F048=0.0 时，微分作用无效。 

 

F049  采样周期 T      设定范围:0.01～100.00    出厂值:0.10s 

采样周期是系统对反馈量的采样周期，PID 调节器在每个采样周期进行一次计 

算，得到 PID 调节输出值。采样周期越长则响应越慢。当 F049=0.00 时，采样自动

完成。 
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F050  PID 偏差极限       设定范围:0.0～100.0    出厂值:0.0% 

偏差极限为系统允许的反馈量与给定量的偏差的最大值，当反馈量与给定量的

差值（绝对值）低于本设定参数值时，PID 控制器不动作。 

对于控制精度要求不高而又要避免频繁调节的系统，本参数的合理设置有利于

提高系统输出的稳定性。 

 

F051  PID 断线检测值     设定范围:0.00～F0.04   出厂值:0.05 

F052  PID 断线检测时间   设定范围:0～9999       出厂值:30s 

PID 断线检测值：该检测值相对的是满量程（100%），系统一直检测反馈量，

当反馈值小于或者等于 PID 断线检测值，系统开始检测计时。当检测时间超出 PID

断线检测时间，系统将报出 PID 反馈断线故障。 

 

F053  系统时间-年份     设定范围:2000～2100    出厂值:2015 

F054  系统时间-日期     设定范围:0101～1231    出厂值:1001 

F055  系统时间-星期     设定范围:1～7          出厂值:4 

F056  系统时间-时分     设定范围:00.00～23.59  出厂值:00.00 

F057  系统运行时间      设定范围:0～9999       出厂值:0h 

设定控制器的系统时间，格式为 24 小时制。 

 

F058  定时功能选择      设定范围:0～8          出厂值:0 

为满足一天内不同时段不同用水压力需求，可对用水高峰、低谷时段实行不同

压力控制。每天可设置八个时间段、不同的目标压力或关机。 
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F059  T1 时间         设定范围:00.00～23.59    出厂值:00.00 

F060  T1 时间压力    设定范围:0.00～F012      出厂值:0.00 

F061  T2 时间         设定范围:00.00～23.59    出厂值:00.00 

F062  T2 时间压力     设定范围:0.00～F012      出厂值:0.00 

F063  T3 时间         设定范围:00.00～23.59    出厂值:00.00 

F064  T3 时间压力     设定范围:0.00～F012      出厂值:0.00 

F065  T4 时间         设定范围:00.00～23.59    出厂值:00.00 

F066  T4 时间压力     设定范围:0.00～F012      出厂值:0.00 

F067  T5 时间         设定范围:00.00～23.59    出厂值:00.00 

F068  T5 时间压力     设定范围:0.00～F012      出厂值:0.00 

F069  T6 时间         设定范围:00.00～23.59    出厂值:00.00 

F070  T6 时间压力     设定范围:0.00～F012      出厂值:0.00 

F071  T7 时间        设定范围:00.00～23.59     出厂值:00.00 

F072  T7 时间压力     设定范围:0.00～F012      出厂值:0.00 

F073  T8 时间         设定范围:00.00～23.59    出厂值:00.00 

F074  T8 时间压力     设定范围:0.00～F012      出厂值:0.00 

此参数设定不同定时时段的时间和系统所需的目标值，压力值设置为 0.00 时

按关机处理，时间为 24 小时格式。 

设定时间时要按照从小到大的顺序依次设定。 

例：5:30～23:00 时间段压力为 1.00 其它时间为 0.00，则设定 F058=2；

F059=5.30；F060=1.00；F061=23.00；F062=0.00； 
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F075  变频器故障处理         设定范围:0～1      出厂值:0 

设定当变频器故障输入时控制器的处理方式。 

0：全部停止       1：保留 

 

F076  故障自动复位延时时间   设定范围:0～9999   出厂值:0 

设定当控制器故障解除时自动复位延时时间。当设定为 0 时不能自动复位，必

须按>>键或断电才能复位。 

 

F077  来水压力检测值     设定范围: 0.00～F012   出厂值:0.00 

用来检测自来水管内的水压，防止水泵空转。 

 

F078  来水压力检测延时时间   设定范围:0～9999   出厂值:0 

设定来水压力保持的时间，防止水泵误起动。 

 

F079  参数锁定               设定范围:0～1       出厂值:0 

此参数用于设定是否将参数锁定，以防止意外修改。 

0：允许修改 

1：禁止修改 

 

F080  参数初始化       设定范围:0～1            出厂值:0 

此参数值设定 1 时所有的参数值恢复为出厂值。 

 

F081  软件版本         设定范围:0.00～99.99     出厂值:1.00 

此参数用于查看软件的版本号。 
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第五章  故障诊断及处理 

5.1 故障代码及对策  

表 5-1 常见故障代码及对策 

故障 

代码 
故障名称 对   策 

 变频器故

障 
检查变频器的故障代码，查看变频器说明书中相应

的故障信息，解决变频器的故障。 

 

缺水故障 

水源缺水或水位传感器故障，检查是否缺水，水位

的液位开关是否正常，检查与液位开关相连接的线

是否有松脱的现象，水位正常后，自动恢复。 

 
反馈断线 

用万用表测量传感器的供电电压，查看是否正常及

其连线，同时检查水泵是否工作正常。 

 

超压 

首先检查控制器和管网中实际压力是否一致。如果

不一致，则检测传感器或控制器的模拟输入。如果

一致，说明实际压力超出设定范围，属正常警示。

当反馈压力值超过超压报警压力(F004)并维持超

压持续时间(F005)报警并关断输出。检查水泵工作

状况、控制器压力设定值或传感器是否断线。 

 1 号工频故障 1 号工频电机故障 

 2 号工频故障 2 号工频电机故障 

 3 号工频故障 3 号工频电机故障 
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第六章  品质保证 

6.1 控制器的品质保证 

1. 品质保证依下列规定办理： 

● 本产品自用户购买之日起一个月内发生质量问题，包退、包换和包修； 

● 本产品自用户购买之日起三个月内发生质量问题，包换和包修； 

● 本产品自用户购买之日起十二个月内发生质量问题，包修； 

2. 若无法确认购买日期的，以出厂日期十八个月内为保修期，超过保修期为有

偿服务，无论何时、何地使用本公司控制器，均享受终身有偿服务。 

3. 若属于下列原因引起的控制器损坏，即使在保修期内，也是有偿修理； 

 不按照用户手册操作使用导致的损坏； 

 超出技术要求使用造成的损坏； 

 火灾、水灾、电压异常等自然灾害造成的损坏； 

 自行修理或改造等造成的人为损坏； 

 因环境不良所引起的器件老化或故障； 

 未依购买约定按时付清货款； 

 控制器的铭牌、标志和出厂日期无法辨认； 

 购买后搬运或储存不当造成损坏； 

 对于安装、接线、操作及维护等使用情况不能客观实际描述； 

 对于包退、包换或修理的服务，须将产品退回本公司，经确认责任归属后，

方可退换或修理； 

4. 本产品出现质量问题或产品事故，本公司只承担以上所说内容的责任，若用

户需要更多的责任保证，请自行向保险公司投保。 
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用户保修单 

经销商名称  地址/电话  

购买日期  发票号码  

 

用户单位  电    话  

地    址  邮    编  

联 系 人  部    门  

 

设备名称  出厂编号  

安装日期  使用日期  

 

使用情况描述： 

参数修改情况描述： 

 

  此联内容用户要如实、认真填写，并速寄回本公司，使

我们为你提供更好服务，以免你的安装和使用错误，给

你造成麻烦或损失。 



 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地址：上海市松江区石湖荡镇塔汇甘德路 8 号      制造商：温州紫日电气科技有限公司 

电话：021-57844525                             地  址：乐清市柳市镇大桥路 66 号 

邮编：201600                                   电  话：0577-27871155 

Http://www.chziri.com         


